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SPRAWOZDANIE Z BADAN

Nr 343/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Plyty styropianowe PODLOGA-DACH 038 100 mm gtadkie

EPS-EN 13163 T1-L1-W1-S1-P3-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Kujawsko - Pomorski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

Szymon Gtadysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
u producenta: Wytwérnia Styropianu Piotrowski Henryk, ul. Chmielniki 21A, 86-100 Swiecie

2. Data pobrania probki: 31 sierpnia 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 26/2017
3. Data dostarczenia probki: 1 wrzesnia 2017 r; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
Wytwérnia Styropianu Piotrowski Henryk, ul. Chmielniki 21A, 86-100 Swiecie

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji: 16.06.2017 r.

6. Termin trwatoéci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okres$lenie sposobu opakowania probki:
Prébke kontrolng wyrobu budowlanego, zabezpieczong folig i opatrzono pieczeciami w dniu
04.07.2017 r., pobrano do badarn na wniosek kontrolowanego producenta w dniu 31.08.2017 r. w
ilosci 0,50 m3 (10 ptyt o wymiarach 1000x5020x100 mm).

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 7,8 m?®

9. Wielkosé (ilo$é, masa, objetosé) probki: 0,50 m® (10 plyt o wymiarach 1000x500x100 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. Art. 25 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity

Dz. U. z 2016 r. poz. 1570.).
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r., w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.

2015 Poz. 2332).
11. Data przeprowadzenia badania: 5 — 19 wrzesnia 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg si¢ wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badarn

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci ciepine materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okresélanie oporu cieplnego metodami ostonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— probki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013-05 p. 5.2

- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubos$¢ nominalna probki: 100 mm

— data wykonania badania: 5 — 19 wrze$nia 2017 r.

przeliczeniowy ! .
grubosé¢ | wspétczynnik opér wspoétczynnik oplgflé?::m;‘ga
badanej |przewodzenia przewodzenia /

nr probki ot A cleplny ; grubosci
probki ciepla [MZKW] ciepia dla grubosci "o mmal nej
[mm)] [W/mK] nominalnej 2)
[W/mK] [m“TKW]
1 98,6 0,0364 2,71 0,0364 2,75
2 98,7 0,0361 2,73 0,0362 2,77
3 98,7 0,0350 2,82 0,0350 2,86
4 98,6 0,0354 2,79 0,0353 2,83
wartosc srednia 0,0357 2,76 0,0357 2,80
odchylenie standardowe 0,0006 0,05 0,0007 0,05
niepewnosc¢ rozszerzona 0,012 0,09 0,0013 0,10

Niepewno$§é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 2,03.
Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki—wyrebu
budewlanege/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

badana cecha dem::t:::na wynik badania kryterium oceny ocena
" wynik badania
wspotczynnik - ; J :
= yréb nie spetnia jest zgodny z
< !
Gagrbose T | MWmk | A+044-5=003% |  wymagafgdy deklarowana
nominalnej Ap <A+ 044-5; wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wynik badania
. wyréb nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dla Rp 22,632
g?ub OSC?ngminaInej EI,TI KW Romean — 0,44 - Sz = 2,778 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Ryean — 0,44 - Sp wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzono—w—pestaci

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Zastepca Kierownika
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